Καὶ οὐχ ὅπι πομπὰς αὐτὸς ὁ Καὶ Θεός καὶ Φύσις
λυμπίδεις λογος ἀπέδειν, οὐ πούση τὸν λογον
Εἰς τοὺς πλησίους ποίου γὰρ ἔχει, Εἰπέ μοι,
πλησίους τὸν αἰδίνηντο; οὐ ποὺς δι' αἴπεδειν οὐ
Ζεῦς; οὐδὲ ὅπι ἐναγέτες τὸν Καρπό, Εἴτη παρούσας
αὐτὸς, οὐ τὸ ιδία παρούσας σφράγετο, αὐτὸς
παρούσας εἴσατον σικεδόντα τὸν πατέντα.

L Egit literas missas a vobis, quibus didici quia invidi nostri, conveniendo vos, fingebant se pacem atque amicitiam querere, & dicere, sicut scripsi ad monachos, sic se fidem tenere: deinde ad proprium sensum respicientes, dicere eisdem quia & ipse dixerim, sanctum concilium non meminisse illius locutionis, qua est Θεοτόκος.

Ego autem scripsi, quod etiam si non posuit concilium voculam hanc, convenienter tamen fecit: nihil enim eorum tunc fuerat motum, nec in medium fuit opus afferri, quod illo in tempore minime quarebatur. Verumtamen, potentia & vi intellectus, arbitror genitricem Dei, id est, Θεοτόκος, ab illo sanctam Virginem dictam; ipsum enim dicit, qui natus est de Deo Patre, per quem omnia facta sunt, incarnatum, hominem factum, passum, surrexisse a mortuis, in celum ascendisse, judicem quoque esse venturum.

Non quod omnimodo Verbum, quod secundum naturam de Deo genitum est, mortuum esse credendum sit, aut lancea in latere vulneratum: (quod enim habet latus natura incorporeum? aut quo pacto mortua est vita vitarum?) sed quoniam unitum carni hoc Verbum est, ideo ea carne patiente, tanquam proprio ejus videlicet corpore, in se hanc revocat passionem.

I.

II.

III.

G

IV.

Arguntur igitur, & se ipsos seducunt, cum dicunt pacem se velle, & sensibus mentiuntur: habere enim eos proprium virus in corde, ex eo facile est intelligere. Miserunt huic diacono, qui rerum ecclesiastiarum curam gerit, duas chartulas: unam quidem compositarum a Photio, aut ab alio quolibet, adversus librum meum, quem ad monachos edidi; & aliam veluti in speciem quaternionis, inconvenientem habentem etiam titulum, hoc modo: *Adversus eos, qui propter conjunctionem, vel divisionem filii mortificani, vel humanitatem in Deum transfrunt.* Praefatio autem sic habet: *Consumelias quidem in me hereticorum, &c.*

V.

Deinde conantur ostendere, quod corpus passum fit, & non Deus Verbum, quasi, vel nobis, vel quibuslibet dicentibus, Verbum illud, quod est impassibile, passibilitatis capax esse potuisse. Nemo est prorsus, qui sic insinuat; sed, sicut saepe diximus, sanctum concilium dixit, ipsum Verbum, per quod facta sunt omnia, carne sua esse passum, secundum Scripturas: corpore enim ejus patiente, ipsum dicitur passum, quia & animus hominis, cum nihil in sua substantia & natura patiatur, pati tamen ipse dicitur, suo corpore patiente.